
Oroszlány város Önkormányzatának 

25/1993. (V. 18.) ÖK számú rendelete 

a helyi jelentőségű természeti értékek védetté nyilvánításáról 

Oroszlány város Képviselő-testülete a helyi önkormányzatok és szerveik, Köztársasági Megbízottak, 
valamint a centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköréről szóló 1991. évi XX. tv. 85. §. (1) 
bekezdése a. pontjában biztosított felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja. 

1. § 

(1)  Oroszlány város Képviselő-testülete a rendelet 1. számú mellékletében megjelölt területeket helyi 
jelentőségű természetvédelmi területekké nyilvánítja. 

(2)  Terület természetvédelmi területté, illetve természeti érték védetté nyilvánítását bárki 
kezdeményezheti. 

2. § 

(1)  Az 1. §. (1) bekezdésében védetté nyilvánított területek és természeti értékek tekintetében a 
természetvédelemről szóló 1982. évi 4. számú törvényerejű rendelet és a végrehajtásáról szóló 
8/1982. (III.15.) MT. rendelet szabályait kell alkalmazni. 

(2) A természetvédelmi értékek megóvását, őrzését, fenntartását, valamint helyreállítását 
(összefoglalóan természeti kezelést) ellátó szerveket a tulajdonossal történő egyeztetés után a 
Képviselőtestület jelöli ki. 

3. § 

A természetvédelemre vonatkozó jogszabályok megsértői az egyes szabálysértésekről szóló 17/1968. 
(IV.14.) Korm.sz. rendelet 111. §-ában meghatározott természetvédelmi szabálysértést valósítják meg, 
melynek elkövetőjét harmincezer forintig terjedő pénzbírsággal sújtható. 

4. § 

A természetvédelmi területek és természeti értékek védelmét a védettségre utaló táblák kihelyezésével 
kell biztosítani. A védettséget jelző tábla mellett ismertető táblát kell elhelyezni, amely részletesen 
tartalmazza a tiltott tevékenységek, egyéb magatartási szabályok felsorolását és azt a körülményt, hogy 
e szabályok megsértőivel szemben szabálysértési bírság szabható ki. 

5. § 

E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

 

 Dr. Skrek József Dr. Sunyovszki Karoly 
 jegyző polgármester 

 

 



1. sz. melléklet 

Helyi jelentőségű természetvédelmi területek 

  

1. Máj ki-Műemlékegyüttes tájképi környezete: 

Kolostor-erdő 

 

083 

 

növénytani 

 Rét 

 

061/1-9 

 

növénytani 

 Tó 

 

062 

 

tájképi 

 Fenyves 

 

063 

 

növénytani 

 Fenyves 

 

064-ből 

 

növénytani 

 Fenyves 

 

068-ból 

 

növénytani 

 Szántóföld 

 

069 á,b, 

 

tájképi 

 Kertek 

 

070 

 

tájképi 

 Rét 

 

071 

 

tájképi 

 Rét 

 

075 

 

tájképi 

 Erdő 

 

076 

 

tájképi 

 Rét 

 

078 

 

tájképi 

 Út (gáton) Út 
 

033 079/1 
 

tájképi tájképi 
 

Út 

 

084-ből 

 

tájképi 

 

 

erdő 

 

21 

 

5586 

 

VEFAG. 

 gyep 

 

1 

 

2486 

 

Önk.Or 

 tó 

 

7 

 

2521 

 

Önk.Or 

 erdő 

 

5 

 

7976 

 

VEFAG 

 erdő 

 

1 

 

5000 

 

VEFAG 

 erdő 

 

1 

 

5000 

 

VEFAG 

 szántó 

 

12 

 

1788 

 

magánt 

 kert 

 

 

 

9627 

 

magánt 

 gyep 

 

 

 

2868 

 

Önk.Or 

 gyep 

 

 

 

6769 

 

Önk.Or 

 erdő 

 

 

 

5821 

 

Önk.Or 

 udvar 

 

1 

 

1840 

 

Önk.Or 

 út 

 

 

 

2735 

 

Önk.Or 

 út 

 

1 

 

4788 

 

Önk.Or 

 út 

 

 

 

4000 

 

Önk.Or 

 

2. Vértesszentkereszt- templom és kolostorrom tájképi környezete 

- Erdő        0199-ből  növénytani    erdő     l  9000 VEFAG 

Általános ismertetés 

1. A Majki Műemlékegyüttes körüli védett környezet részben természetes úton keletkezett, 
részben a mesterségesen épített, kialakított környezet lepusztulása során jött létre. 

Fakivágás csak rendkívül indokolt esetben lehetséges. A különböző tulajdonban lévő 
részek kezelői egyeztetett megállapodás alapján végzik el a természetvédelmi kezelést. 
Bármilyen építési tevékenység csak a terület rendezési tervével összhangban végezhető! 

2. A Vértesszentkereszti templom- és kolostorrom körüli környezet természetes úton 
keletkezett, a faállomány- kocsánytalán tölgy, csertölgy, virágos kőris - kora 135 év. 
Fakivágás csak rendkívül indokolt esetben lehetséges. Bármilyen építési tevékenység 
csak építési engedéllyel végezhető. 

Kezelő a VEFAG. 

 

Terület neve Hrsz   Jellege    Művelési  Terület 

ha m£ 

Kezelő 


